山东交通学院教务处

教函﹝2018﹞24 号
关于评选2017-2018学年优秀实习生、优秀实习
指导教师和实习工作先进单位的通知
各二级学院：
为促进学生实习工作，激励先进，树立典型，发挥实习实训在培养应用型人才过程中的重要作用，学校决定开展优秀实习生、优秀实习指导教师和实习工作先进单位评选，现将有关事宜通知如下：
一、评选范围及对象
2017-2018学年参加各类校外实习的学生、实习指导教师及实习组织单位。
二、评选条件
（一）优秀实习生

1.遵守实习单位的各项规章制度，服从实习单位的安排，积极主动地完成实习任务。

2.使用实习实践管理平台，按时、规范完成实习周志和实习报告。
3.实习过程中积极与指导老师沟通，及时反馈实习中遇到的问题。

4.实习鉴定成绩为优秀。
（二）优秀实习指导教师
1.充分做好实习前的各项准备工作，及时主动联系实习单位，认真制订实习进度计划，周密安排学生实习任务。
2.实习期间，认真履行指导教师职责，圆满完成实习指导任务。
3.通过实习实践管理平台及时批阅学生实习周志、实习报告，及时解决学生实习过程中遇到问题和困难。
4.为人师表，关心学生的实习生活和身心健康，实习期间无安全事故发生。
5.实习结束，能够认真做好学生的实习成绩评定和实习总结。
（三）实习工作先进单位
1.成立实习工作领导小组，明确职责，严抓落实，保障本学院实习工作顺利完成。
2.实习前通过多种方式开展实习动员；实习期间注重对实习过程的督导、检查；实习后及时总结，对发现的问题积极整改。
3.定期召开实习工作会议，研究和布置实习工作。
4.推进实习实践管理平台的使用，确保实习实践管理平台利用率和使用效果。
5.本单位实习指导教师和实习学生能严格遵守学校和实习单位的规章制度，认真履行好各自的职责，完成实习任务，无安全事故发生。
三、评选比例
1.优秀实习生。每单位推荐优秀实习生数不超过参加实习学生的1%。（不足1人的按1人推荐）
2. 优秀实习指导教师。由教务处根据校友邦统计数据提出参评指导教师名单，每单位在名单范围内推荐优秀指导教师，数量不超过参加实习学生的0.5%。（不足1人的按1人推荐）
3.实习工作先进单位。二级学院提出申请，教务处组织专家结合校友邦使用数据评选出3-5个实习工作先进单位。
四、评选程序
1.二级学院推荐。各二级学院在总结实习工作基础上，根据评选条件组织评选、推荐。于2018年5月25日前将优秀实习生推荐汇总表、优秀实习指导教师推荐汇总表一式一份和优秀实习生登记表、优秀实习指导教师登记表一式两份报教务处实践教学科（工程中心A300室，联系人：史新杰，电话：7829）。
2.学校评选。教务处组织专家进行评选，确定2017-2018学年优秀实习生、优秀实习指导教师和实习工作先进单位名单。
五、奖励办法
优秀实习生、优秀实习指导教师、实习工作先进单位由学校进行表彰。

六、其他
各二级学院要确保评选工作公开、公平、公正。在评选工作中严格把关，对推荐结果及时公示。
附件：1.山东交通学院优秀实习生登记表
2.山东交通学院优秀实习生推荐汇总表
3.山东交通学院优秀实习指导教师登记表
4.山东交通学院优秀实习指导教师推荐汇总表
5.山东交通学院实习工作先进单位申请表
教务处
 2018年5月21日
附件1

山东交通学院优秀实习生登记表

	实习生姓名

	性别

	政治面貌

	学院

	实习单位

	班级

	实习起止日期

	实习成绩

	实习生
主  要
事  迹

	指  导
教  师
评  语
	                                                             指导教师
年     月     日

	学  院
实  习
领  导
小  组
意  见
	负责人            （签章）
年     月     日

填写说明：本表由优秀毕业实习生填写，一式两份，加盖学院公章，上交教务处存档。
附件2
	山东交通学院优秀实习生推荐汇总表

（         学院    年）

	序号
	姓名
	班级
	实习单位
	实习时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	填表人：                        负责人：                学院公章：

附件3

山东交通学院优秀实习指导教师登记表

	姓     名

	性    别

	政治面貌

	出生年月

	所在学院

	指导学生人数

	职务及职称

	联系电话

	指导学生情况：
                                                  年  月  日

	学院实习领导小组意见：
                                            年  月  日

填写说明：本表由优秀指导教师本人填写，一式两份，加盖学院公章，上交教务处存档。
附件4
	山东交通学院优秀实习指导教师推荐汇总表

（          学院    年）

	序号
	姓名
	性别
	职称
	指导实习生数量
	指导专业（方向）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	填表人：                        负责人：                   学院公章：

附件5

山东交通学院实习工作先进单位申请表

	学  院

	实习生数

	指导教师数

	实习时间
	20   年   月   日至20    年   月   日

	实
习
总
结

	学
院
申
请
说
明

	负责人签名:         （盖章）   年  月  日

	学
校
评
审
意
见
	评审组组长签名:          （盖章）   年  月  日

（注：相关支撑材料可另附）